Stadt

Der Biirgermeister Hennigsdorf

Hennigsdorf,22.02.2021

Offentliche Bekanntmachung

Hiermit wird die nachstehende Tagesordnung der
Sitzung des Ausschusses fiir Familie, Soziales und Kultur

offentlich bekannt gemacht.

Die Sitzung findet am Dienstag, dem 02.03.2021 um 17:30 Uhr im
Sitzungssaal / Erdgeschoss

Stadtverwaltung Rathausplatz 1 statt.

gez. Th. Gunther

Blrgermeister



Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1.

10.

11.

12.

Eroffnung der Sitzung, Feststellung der
Ordnungsmafigkeit der Ladung und der
Beschlussfahigkeit durch den Vorsitzenden -
Bestatigung der Tagesordnung -

Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom
19.01.2021, offentlicher Teil

Anfragen

Empfehlung zum Antrag des Familienchores
Hennigsdorf e.V. fur eine Projektférderung im
Rahmen der Kulturférderung der Stadt
Hennigsdorf fir ein ,Gartenkonzert - Start in
den Frahling®

Einreicher: Burgermeister

Mitteilung zur Umsetzung der "Richtlinie der
Stadt Hennigsdorf zur Umsetzung der
Forderung von Projekten zur Integration von
Menschen mit Fluchterfahrung" im Jahr 2020
Einreicher: Burgermeister

Abberufung und Berufung eines Mitgliedes des
Behindertenbeirates der Stadt Hennigsdorf
Einreicher: Burgermeister

Der Bericht des Behindertenbeirates fiir das
Jahr 2020
Einreicher: Burgermeister

Abrechnung Foérdermittel Behindertenbeirat fur
das Jahr 2020
Einreicher: Burgermeister

Bericht der Behindertenbeauftragten 2020
Einreicher: Burgermeister

Abrechnung der Foérdermittelvergabe nach der
Satzung Uber die Gewahrung von
institutionellen Zuwendungen an die Trager der
ehrenamtlichen Seniorenarbeit -
Seniorenférdermittelsatzung

Einreicher: Burgermeister

Bericht des Seniorenbeirates
Einreicher: Burgermeister

Bericht der Gemeinwesen-und
Gleichstellungsbeauftragten
Einreicher: Burgermeister

Vorlagen-Nr.

BV0010/2021

MV0011/2021

BV0015/2021

MV0009/2021

MV0012/2021

MV0004/2021

MV0006/2021

MV0007/2021

MV0008/2021



13. Teilweise Aufhebung des Beschlusses
BV0022/2019
Einreicher: Fraktionen CDU, B90/Die Grinen,
SPD, BurgerBindnis/Die Unabhangigen und
FDP

13.1. Anderungsantrag zur BV0006/2021
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

14. Teilnahme der Burger an Livestreamsitzungen
Einreicher: Fraktion DIE LINKE

15. Kulturveranstaltungen 2021
Einreicher: Fraktion FDP

16. Mitteilungen der Verwaltung

Nichtoffentliche Sitzung

17. Eréffnung des nichtéffentlichen Teils durch den
Vorsitzenden
18. Kontrolle der Niederschrift der Sitzung vom

19.01.2021, nichtoffentlicher Teil
19. Anfragen

20. Mitteilungen der Verwaltung

Mit freundlichen GriiRen

gez. Dr. Dietmar Buchberger

Vorsitzender des Ausschusses
fir Familie, Soziales und
Kultur

BV0006/2021

AN/BV0006/2021/01

BV0023/2021

BVv0018/2021



	Nummer
	Text
	Verfasser
	Vorlage
	Tagesordnung

